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 اشرف حکیمی 
در مراکش

اشرف حکیمی مدافع پی اس جی 
که به آزار جنسی متهم شده، منتظر 
جلسه دادگاه است و در این شرایط 
باید در لیست تیم ملی مراکش نیز 
حضور پیدا کند. او به علت مصدومیت 
در بازی های اخیر پی اس جی حضور 
نداشت اما ولید رکراکی سرمربی 
مراکش تصمیم گرفت که او را برای 
دو بازی دوستانه مقابل برزیل و پرو در 
لیست قرار بدهد. رکراکی روز دوشنبه 
در کنفرانس مطبوعاتی گفت: »با 
اشرف صحبت کردم. آرامش دارد. ما 
و کل مراکشی ها پشت او هستیم و تا 
زمانی که دادگاه چیز دیگری را اعلام 
نکند، او را بی گناه می دانیم. اشرف 
باید در ابتدا روی فوتبال تمرکز کند و به 
وقتش فرصت خواهد داشت تا روی 
مسائل دیگر تمرکز کند. او باید وقت 

خود را روی فوتبال بگذارد.«

 لیست خروجی 
12 نفره چلسی

چلسی خریدهای زیادی داشته اما 
در زمینه فروش بازیکنان موفق 
نبوده است. حالا اتلتیک گزارش 
داده است که چلسی یازده بازیکن 
را در لیست فروش در تابستان قرار 
داده است. گفته می شود دوازده 
بازیکن در تابستان از استمفوردبریج 
جدا می شوند که بسیاری از آنها مورد 
توجه باشگاه های بزرگ هستند. 
سیتی می خواهد چیلول را بخرد و 
میسون مونت از یونایتد، سیتی و 
لیورپول پیشنهاد دارد. ماتئو کواچیچ 
و پیر امریک اوبامیانگ نیز همچون 
کریستین پولیشیچ و لوفتوس چیک 
در لیست خروج قرار دارند چرا که 
همه آنها در تیم کمرنگ هستند. 
آزپیلیکوئتا کاپیتان چلسی که در 
تابستان گذشته در لیست فروش 
بود، به جدایی نزدیک است و گالاگر 
و حکیم زیاش که در زمستان در 
مسیر جدایی بودند هم در لیست 
خروج قرار دارند. بازیکنانی نظیر 
کای هاورتز و رحیم استرلینگ نیز 
در صورتی که پیشنهاد خوبی داشته 
باشند، فروخته می شوند. بازیکن 
آلمانی دچار افت شده در حالی 
که بازیکن انگلیسی نتوانسته در 
اولین فصلش در استمفوردبریج 
موفق باشد. با توجه به اینکه چلسی 
همچنان در تابستان به دنبال خرید 
بازیکن است، خیلی از این بازیکنان 
ممکن است با قیمتی کمتر از قیمت 

واقعی خود به فروش برسند.

سنگال قهرمان 
جوانان آفریقا

دیدار نهایی مسابقات جوانان قهرمانی 
آفریقا بین تیم های سنگال و گامبیا روز 
یکشنبه در ورزشگاه بین المللی قاهره 
انجام شد که طی آن سنگال با برتری 
۲ بر صفر مقام قهرمانی را به خود 
اختصاص داد. تیم سنگال در حالی 
اولین بار قهرمان جوانان آفریقا شد 
که در ۳ دوره متوالی قبلی، در مسابقه 
نهایی شکست خورده بود و دستش 
به جام نرسیده بود. این قهرمانی تیم 
سنگال، سومین موفقیت مهم فوتبال 
این کشور طی یک سال اخیر است. 
پیش از این تیم ملی بزرگسالان سنگال 
توانسته بود قهرمانی در جام ملت های 
آفریقا در سال ۲۰۲۲ و مقام نخست 
مسابقات قهرمانی آفریقا )جام ملت ها 
بدون لژیونرها( را کسب کند. ضمن 
اینکه تیم ملی این کشور در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر هم حضور داشت. 
در این دوره از مسابقات جوانان آفریقا، 
»لامین کامارا« ستاره سنگال عنوان 
بهترین بازیکن مسابقات را به خود 
اختصاص داد، هم تیمی او »پاپا 
دیوپ« با ۵ گل بهترین گلزن مسابقات 
شد و »لاندینگ باجی« دروازه بان این 
تیم هم با بسته نگه داشتن دروازه 
خود در تمام بازی ها، عنوان بهترین 
دروازه بان و جایزه »دستکش طلایی« 
را به خود اختصاص داد. در پایان 
مسابقات جوانان قهرمانی آفریقا، 
چهار تیم سنگال، گامبیا، نیجریه و 
تونس جواز حضور در مسابقات جام 
جهانی جوانان در سال ۲۰۲۳ اندونزی 

را کسب کردند.
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بی بی سی از مواضعش کوتاه آمد

بازگشت لینه کر
 

گری لینه کرهفته آینده قدیمی ترین 
برنامه فوتبالی دنیا را اجرا خواهد کرد. 
مهاجم پیشین تیم ملی انگلیس که 
سه دهه است در رسانه حضور فعالی 
دارد، جمعه هفته پیش به دلیل مواضع 
سیاسی اش از کار تعلیق شد اما حمایت 
کم نظیر دیگر مجریان و گزارشگران 
بی بی سی از او و خواسته مردم بریتانیا 
از شبکه ملی کشورشان باعث شد 
تا تیم دیوی، مدیر اجرایی بی بی سی 
ضمن عذرخواهی از بینندگان شبکه، 
خواستار برگشت مجری معروف به 
برنامه Match of The Day شود. 
مدیر اجرایی بی بی سی دیروز در 
بیانیه ای اعلام کرد: »همه متوجه 
هستند که این چند روز دوران سختی 
برای کارکنان، همراهان، مجریان و از 
همه مهم تر، مخاطبان ما بوده است. 
من به خاطر این اتفاقات عذرخواهی 
می کنم. من می خواهم مشکلات حل 
شود و برنامه ورزشی ما مجدداً روی 

آنتن برود. بی طرفی اهمیت بسیاری 
برای بی بی سی دارد. اقدامی متعادل 
برای قرار گرفتن در نقطه درست در 
جایی که مردم قراردادهای متفاوتی 
دارند، در برنامه زنده موضع متفاوتی 
می گیرند و مخاطبان و کاربران متفاوتی 
در شبکه های اجتماعی وجود دارد 
بسیار دشوار است. راهنمای شبکه های 
اجتماعی بی بی سی طراحی شده تا به 
مدیریت این چالش های سخت کمک 
کند و من اطمینان حاصل می کنم که 
این راهنما بتواند به وظیفه اش عمل 
کند. شبکه بی بی سی و من به خوبی از 
این موضوع مطلع هستیم که گری به 
دنبال بازبینی دقیق راهنمای عملکرد 
کارکنان این شبکه در شبکه های 
اجتماعی است. گری عضو ارزشمندی 
از بی  بی سی است و من می دانم که این 
شبکه تا چه حد برای گری اهمیت دارد 
و بی صبرانه منتظر حضور او در پخش 

دیدارهای این آخر هفته هستم.«
گری لینه کر هم بعد از این بیانیه  خبر 
بازگشتش را تأیید کرد، از همکارانش 
بابت حمایتی که از او کردند تشکر کرد 

و البته دوباره در مواظع حمایتی اش از 
پناهجویان پافشاری کرد. در قسمتی از 
توییت او می خوانیم: »روزهای سختی 
پشت سرگذاشتیم ولی نه به اندازه 
سختی مردمی که  به خاطر جنگ یا 
مشکلات کشورشان حاضر می شوند تا 
از خانه خود دور شوند.« دولت انگلیس 
هفته گذشته قوانین سختگیرانه ای 
برای پناهجویانی که به امید زندگی 
بهتر به این کشور می آیند وضع کرد. 
از جمله دیپورت آنها به آفریقا یا کشور 
خودشان. مخالفین این طرح می گویند 
قانون جدید غیرانسانی  است. گری 
لینه کر هم که خود در چند سال گذشته 
میزبان یک پناهجوی پاکستانی در 
خانه اش بوده، می گوید باید با آنها 
نرم تر برخورد کرد. بی بی سی که قوانین 
سختگیرانه ای مبنی بر موضع نگرفتن 
مجریان و کارکنانش در شبکه های 
اجتماعی دارد، قول داده این قوانین 
را تعدیل کند. آنها قرار است مجریان 
غیرسیاسی، غیرخبری خود را از این 
قانون مبرا کنند. مخصوصاً آنهایی که 
مثل گری لینه کر اعتبار خود را تنها از 

بی بی سی نمی گیرند و قبل از پیوستن 
به این شبکه هم از شهرت خاصی 
برخوردار بودند. البته این تصمیمات 
فقط به خاطر شخص گری لینه کر 
گرفته نخواهد شد. حامیان او هم در 
این بین نقشی اساسی داشتند. نه تنها 
مجریان و گزارشگران دیگر بلکه مردم، 
اهالی فوتبال و سیاستمداران هم در 
این بین جایگاهی ویژه داشتند. این 
هفته بازیکنان و مربیان لیگ برتری 
مصاحبه با دوربین های بی بی سی 
را تحریم کردند. مردم در شبکه های 
اجتماعی علیه بی بی سی کارزار تشکیل 
دادند و وقتی یکی از خبرنگاران این 
شبکه در حال تهیه گزارش در خیابان 
بود، با این جمله از سوی یکی از عابران 
رو به رو شد: »لینه کر را برگردانید!« 
صادق خان، شهردار لندن هم که 
خودش از خانواده ای مهاجر می آید، 
در این باره صحبت کرد و مدعی شد: 
»گری لینه کر باید آزادی اظهارنظر درباره 
نظرات و سیاست های دولت را داشته 
باشد، خصوصاً وقتی این سیاست ها 

ناکارآمد و غیراخلاقی هستند.«

رسول مجیدی
روزنامه نگار  

داستان قلعه نویی با تیم ملی

آمدن با خرد جمعی، رفتن با پنالتی!
 امیر قلعه نویی سرمربی جدید تیم 
ملی فوتبال کشورمان شد و مأموریت 
یافته است که ما را در جام ملت های 
۲۰۲۳ به موفقیت برساند. کاری که 
با توجه به نمایش های دیده شده از 
نمایندگان آسیا در جام جهانی انصافاً 
دشوار به نظر می رسد چون عربستان، 
کره جنوبی و ژاپن واقعاً در قطر۲۰۲۲ 
بهتر از ما بودند و استرالیا هم اصلاً 
تیم ضعیفی نبود. به این چهار مدعی 
باید قطر را هم اضافه کرد که اگرچه 
در جام جهانی داخل کشورش نتایج 
خوبی نگرفته ولی قطعاً تحت عنوان 
مدافع عنوان قهرمانی حرف های زیادی 
در جام ملت ها برای گفتن خواهد 
داشت. بازگشت قلعه نویی به تیم ملی 
از برخی جهات شبیه به همان داستانی 
است که او 16 سال قبل تجربه کرد اما 
امیدواریم تا پایان این ماجرا مانند 
داستان اولین حضورش در تیم ملی 
نباشد و اتفاقاتی شیرین برای فوتبال 

ایران و همراه با امیر رقم بخورد.
 

مأموریت تکراری
امیر قلعه نویی 16 سال قبل هم پس 
از پایان جام جهانی ۲۰۰6 سرمربی تیم 
ملی شد و باید ما را آماده حضور در جام 
ملت های آسیا می کرد. اتفاقی که این 
روزها دقیقاً تکرار شده است البته با این 
تفاوت که پس از جام جهانی ۲۰۰6 ایران 
باید ابتدا مجوز حضور در جام ملت های 
۲۰۰7 را به دست می آورد اما حالا دیگر 
با توجه به قوانین جدید کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مشکلی از این بابت نداریم 
و تحت عنوان سرگروه در جام ملت ها 
هستیم. وجه تشابه دیگر قلعه نویی در 
دوره دوم سرمربیگری او این است که 
تابستان سال 1۳8۵ جانشین برانکو شد 
و حالا در زمستان امسال باید به جای 
کی روش انجام وظیفه کند. در واقع هر 
گاه با سرمربیان خارجی به بن بست 
رسیدیم، امیر قلعه نویی جزو گزینه های 

هدایت تیم ملی بوده است.

داستان خرد جمعی
انتخاب شدن امیر به عنوان سرمربی 
ایران در هر دو دوره بسیار عجیب 
بود. در مقطع اول داریوش مصطفوی 
دبیرکل وقت فدراسیون فوتبال گروهی 
از نخبگان و مربیان فعال در فوتبال 
کشور را به فدراسیون دعوت کرد و از آنها 
خواست پیرامون انتخاب سرمربی جدید 
نظر بدهند ولی با وجود اینکه اغلب 
آنها اعتقاد داشتند محمد مایلی کهن 
سرمربی تیم ملی شود، مصطفوی حکم 
هدایت ایران را به نام امیر قلعه نویی 
زد! اتفاقی عجیب و غریب که هنوز هم 
سؤالات بسیاری پیرامون آن باقی مانده 
است. در مرتبه دوم گزینش قلعه نویی 
نیز ابتدا شاهد بودیم که او به حالت 
قهر از جمع کاندیداها انصراف داد اما 
در نهایت وقتی مذاکرات با سانچز در 
دقیقه 9۰ به بن بست رسید، قرعه به 
نام سرمربی اسبق استقلال زده شد!

 
استارت با سوریه

 اولین مسابقه رسمی ایران با هدایت 
امیر قلعه نویی تابستان سال 1۳8۵ 

برابر سوریه در ورزشگاه آزادی برگزار 
شد. در آن مسابقه تیم ملی با ارائه 
نمایشی انتقادآمیز نتوانست میهمان 
خود را شکست بدهد و در نهایت کار با 
تساوی یک بر یک تمام شد. البته ایران 
قبل از این بازی چند دیدار دوستانه 
انجام داده بود و پس از مسابقه مذکور 
به کره جنوبی رفتیم و با این تیم به 

تساوی یک بر یک رسیدیم.
 

 رابطه خاص با لژیونرها
 در مقطعی که امیر قلعه نویی برای 
اولین مرتبه سرمربی ایران شده بود، 
لژیونر های بزرگی در اروپا داشتیم 
و همین مسأله موجب شده بود 
تا شایعاتی پیرامون رابطه سرد 
قلعه نویی با این بازیکنان مطرح 
شود. علی کریمی، مهدی مهدوی کیا 
و وحید هاشمیان بزرگترین ژنرال های 
ما در آن مقطع بودند. البته مسعود 
شجاعی، آندرانیک تیموریان و جواد 
نکونام نیز تابستان همان سال 8۵ به 
جمع فوتبالیست های ایرانی شاغل در 

اروپا پیوستند.

کنار گذاشتن دایی
 پس از ماجراهای جام جهانی ۲۰۰6 
کاملاً مشخص بود که علی دایی دیگر 
در تیم ملی ایران حضور پیدا نمی کند 
و این اتفاق در زمان سرمربیگری امیر 
قلعه نویی رخ داد. البته امیر چند بار 
در مصاحبه هایش تأکید کرد که اگر 
دایی بخواهد او حاضر است ترتیب 
برگزاری یک بازی خداحافظی را 
برایش بدهد اما شهریار این مسأله 
را رد کرد و بدون مسابقه خداحافظی 

از جمع ملی پوشان جدا شد.
 

پایان تلخ
دوره سرمربیگری امیر  قلعه نویی در 
مرتبه اول اصلاً طولانی نشد و پس از 
یک سال به پایان رسید. شکست برابر 
کره جنوبی در مرحله یک چهارم نهایی 
جام ملت های ۲۰۰7 پرونده قلعه نویی 
در این تیم را بست و او را در این عرصه 
ناکام کرد. حالا امیر با تجربه ای بسیار 
بیشتر و البته 16 سال پیرتر دوباره به 
تیم ملی برگشته است تا آن خاطره تلخ 

را از ذهن همه پاک کند.
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